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Merkitse paperiin selvästi: SovTod B, 2. välikoe, päivämäärä, koulutusohjelma, opiske-
lijanumero, allekirjoitus ja nimenselvennys.

Kokeessa saa käyttää Mellinin taulukoita ja kaavakokoelmaa sekä funktiolaskinta.

Perustele vastauksesi!

Tehtävä La. Oletetaan, ellå Xi, i, : 7,2,.i .,50 muodostavat yksinkertaisen sa-
tunnaisotoksen normaalijakaumasta N(2,4). Määrää todennäköisyys, että havaintojen
aritmeettinen keskiarvo saa suurempia arvoja kuin 2.2.
b. Oletetaan, ettå Xi, i : 1,2,. . .,51 muodostavat yksinkertaisen satunnaisotoksen
normaalijakaumasta N(2,4). Määrää lukuarvo, jota pienempiä arvoja otosvarianssi saa
todennäköisyydellä 0.05.

Tehtävä 2. Tehdas väittää, että sen valmistamista tuotteista korkeintaan 5% on vial-
lisia. Asiakas poimii tuotteiden joukosta yksinkertaisen satunnaisotoksen, jonka koko
on 100 ja löytää 10 viallista tuotetta. Voidaanko tehtaan väitettä viallisten suhteelli
septa osuudesta piiää oikeutettuna? Laske 95% ja 99% Iuottamusvälit arviosi pohjaksi.

Tehtävä 3. Kuntaan suunnitellaan ydinvoiman rakentamista. Kunnan asukkaiden
mielipiteet halutaan selvittää yksinkertaiseen satunnaisotantaan perustuvalla kysely-
tutkimuksella. Kuinka suuri otos kuntalaisten joukosta on poimittava, jotta saataisiin
ggYo varmuus siitä, että otoksesta laskettu kannattajien suhteellinen osuus ei poikkea

enempää kuin 0.5%-yksikköä todellisesta kannattajien osuudesta?

Tehtävä 4. (X,Y) on jakautunut kuten kaksiulotteinen normaalijakauma parametrein

E(X):1,  E(Y):-2,  Yar(X):4,  Var(Y):9 ja Cor(X,Y):0.5.
a. Määrää muuttujien X ia Y kovarianssi.
b. Määrää X:n regressiofunktio Y:n suhteen ja Y:n regressiofunktio muuttujan X

suhteen sekä vastaavat ehdolliset varianssit'
c. Määrää kohdan b. regressiofunktioita vastaavien suorien leikkauspiste ja vertaa sitä

muuttujien X ja Y odotusarvoja vastaavaan pisteeseen.

Tehtävä 5a. Eräässä Gregor Mendelin klassisessa perinnollisyyskokeessa saatiin 355
keltaista ja t23 vihreää papua. Onko tämä tulos sopusoinnussa Mendelin teorian

kanssa, jonka mukaan keltaisten ja vihreiden papujen suhteen pitäisi olla 3 : 1? Käytä

arvioissasi 5% ia 1% merkitsevyystasoja.
b. Heitetään kolikkoa 50 kertaa. Kuinka monta kertaa on saatava kruuna, jotta kolikon

virheettömyyshypoteesi pitää hylätä? Käytä 5% merkitsevyystasoa.


